
GARKALNES NOVADA VĒSTIS
AmATNIEKI · bALTEzERS · bERģI · buKuLTI · GARKALNE · LANGSTIņI · mAKSTENIEKI
pRIEDKALNE · pRIEžLEjAS · SKuķīšI · SuNīšI · SužI · upEScIEmS · zIEmEļNIEKI
Nr. 119 · JŪNIJS  2012 · www.garkalNe.lv garkalNeS NOvaDa DOMeS INFOrMaTĪvaIS IZDevUMS

Jauns sporta  
laukums Garkalnē
28. maijā garkalnē ar lentes pārgriešanu un laba 
vēlējumiem Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bauze - 
krastiņš un viņa vietnieks romualds kluss atklāja 
sporta laukumu. 

Vietā, kur bija izveidojusies sadzīviska nekārtība, ir 
futbola un volejbola vajadzībām piemērots laukums, kas 
paredzēts Garkalnes vidusskolas skolēniem un citiem 
sportot gribētājiem. Aptuveni simts metrus no laukuma 
ir Krievupīte, kurā var veldzēt sportā iekarsušos prātus.  

Garkalnes novada Dome novēl sportisku garu un 
patīkamus brīžus!

Video: garkalne.lv/tv 

Gājēju celiņš 
noasfaltēts
14. jūnijā garkalnē vidzemes iela smaržoja pēc piķa, 
rosījās cilvēki un rūca smagās tehnikas motori – 
SIa “gludi lM” asfaltēja trotuāru. 

Garkalnes novada priekšsēdētājs mārtiņš bauze-Krastiņš 
ziņoja, ka pašlaik celiņam jaunais segums plānots viena 
kilometra garumā, bet, ja pietiks budžetā līdzekļu, šo 
celiņu pabeigs līdz šī gada beigām. 

Foto: Romualds Kluss, SIA “Gludi Lm” pārstāvis Oļegs 
murzičs un mārtiņš bauze-Krastiņš.

Video: garkalne.lv/tv

attīstot eiropas Savienības struktūrfondus garkalnes 
novada Domes attīstības un projektu daļa ir īstenojusi 
projektu „garkalnes novada Izglītības iestāžu 
informatizācija”. 

šī projekta pirmā daļa tika īstenota Garkalnes un berģu 
mūzikas un mākslas skolās, kur ir uzstādītas sekojošas 
iekārtas: 
• Hewlett Packard Pro Book 6560b portatīvais dators  
ar Fourier risinājumu,
• SMART Board SB680 digitālās interaktīvās tāfeles, 
• NEC M260XS tuvās projekcijas digitālie projektori  
ar stiprinājumiem,
• SMART SDC-330 digitālās datu kameras, 
• TLS Media Board Unit sienas pieslēguma kārbas ar 
vadiem un vienotu programmnodrošinājumu.

jūlijā abās skolās tiks īstenota arī otra projekta kārta,  
kur tiks uzstādīti skolēnu datorkomplekti. 

Garkalnes novada Domes projekta „Garkalnes novada 
Izglītības iestāžu informatizācija” vadītājs Klāvs zīberts

Modernākās 
multimēdiju iekārtas 

Garkalnes novada  
skolās!



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2012

Izdevējs: garkalnes novada Dome 
Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 2700 eksemplāru.  
Iznāk reizi mēnesī. Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv). 
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt 
uz e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša 14. datumam.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.
Rakstus un ilustrācijas aizsargā
Autortiesību likums, pārpublicēšanas
gadījumā atsauce obligāta.

Laikrakstu lasiet arī 
www.garkalne.lv/gnv

garkalNeS
NOvaDa
vĒSTIS

Jums, vecāki!
Sākot ar maija mēnesi vecāki, reģistrējot bērna dzimšanu, 
Garkalnes novada dzimtsarakstu nodaļā saņem grāmatu 
„mans bērns”.  šo grāmatu izdeva SIA ”West Solutions”, pie-
saistot sponsoru un atbalstītāju finanšu līdzekļus. šajā projektā 
iesaistījās arī Garkalnes novada Dome. 

Tā ir skaista grāmata vecākiem ar noderīgu informāciju bērna 
kopšanā un audzināšanā. Tajā atradīsiet padomus zīdaiņu 
ēdināšanā, vannošanā, vakcinācijā, u.c. aktuālos jautājumos. 
Grāmatā ir  piedāvātas dažādas receptes bērna uzturam, 
ir publicēti  dzejoļi, dziesmas un skaitāmpantiņi bērniem. 
Grāmatā ir vietas, kur vecāki var veikt pierakstus par sava 
mazuļa attīstību.

Ar Garkalnes novada Sociālā dienesta vadītāju Silviju putniku 
esam rosinājušas palielināt Garkalnes novada Domes pabalstu 
vecākiem sakarā ar bērna piedzimšanu.

mūsu ierosmi atbalstīja domes Sociālo, drošības un komunālo 
jautājumu un finanšu komitejas deputāti. ja to atbalstīs 
deputāti 26.06.2012. domes sēdē, tad turpmāk vecāki saņems 
vienreizēju pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu:  
1) Ls 200,- apmērā, ja novadā dzīvesvietu ir deklarējuši abi 
vecāki ne mazāk kā 6 mēnešus pirms bērna piedzimšanas,  
2) Ls 100,- apmērā, ja novadā dzīvesvietu ir deklarējis viens no 
vecākiem ne mazāk kā 6 mēnešus pirms bērna piedzimšanas. 

Lai saņemtu pabalstu, arī jaundzimušā dzīvesvieta jādeklarē 
Garkalnes novadā.

Elga Liepiņa
Garkalnes novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

13. jūnijā Domes telpās notika tikšanās ar iedzīvotājiem, kurā 
prezentēja aptaujas rezultātus un uzklausīja viedokļus par novada 
attīstību. Iedzīvotāju atsaucība nebija pārāk augsta, tāpēc šajā rakstā 
var iepazīties ar aptaujas rezultātu apkopojumu un pilna prezentācija 
ir skatāma www.garkalne.lv sadaļā „garkalnes novada attīstības plāna 
un teritorijas plānojuma izstrāde”.

kopā ir aizpildītas 80 aptaujas anketas. 58,8 % jeb 47 respondenti ir 
sievietes, 41,2 % jeb 33 respondenti ir vīrieši. aptaujas anketu bija 
iespējams aizpildīt internetā, apmeklējot garkalnes novada Domes 
tīmekļa vietni www.garkalne.lv, tīmekļa vietni www.visidati.lv, kā arī 
saņemot anketu Domē. 

Visaktīvākie respondenti ir no Garkalnes – 41 %, savukārt no Upesciema 
aptaujas anketas aizpildījuši 19 %, no Langstiņiem – 10 %, no Berģiem – 
8 %, bet no Bukultiem un Sunīšiem – katrā 6 % respondentu. 2 respond-
enti dzīvo priedkalnē, bet pa vienam respondentam ir no baltezera, 
maksteniekiem, Skuķīšiem, Sužiem, Vangažiem un Rīgas. 

Analizējot respondentus pēc to nodarbošanās veida, secināms, ka 
visvairāk anketas ir aizpildījuši valsts un pašvaldību iestāžu darbinieki – 
35 % no kopējā respondentu skaita. Otra lielākā respondentu grupa 
ir privāto uzņēmumu darbinieki – 30 %. Pārējie respondenti pēc 
nodarbošanās vieda sadalās vairākās mazās grupās – bezdarbnieki 7 %, 
citi 8% (piemēram, nevalstiskās organizācijas darbinieks, kultūras 
jomas pārstāvis, sieviete pirmsdzemdību atvaļinājumā), uzņēmēji un 
pašnodarbinātie katrs 5 %, pensionāri 4 %, skolēni 3 %, un pa vienam 
respondentam mājsaimniece un students, bet viens respondents 
nodarbošanās veidu nav norādījis.

Respondentiem tika uzdots jautājums par viņu darba vai mācību vietu, 
ja respondents strādā vai mācās. No aptaujas anketām secināms, ka 
absolūtais vairākums jeb 72 % respondentu strādā vai mācās Rīgā, bet 
Garkalnes novadā – tika 9 % respondentu. 13 % respondentu norādīja, ka 
viņi nestrādā un nemācās, viens respondents strādā vai mācās Salaspilī, 
viens – Siguldā, bet 4 % respondentu nebija norādījuši savu darba vai 
mācību vietu.

Lūgti paust savu vērtējumu par Garkalnes novada pievilcību, lielākā 
daļa, tas ir 41 %, respondentu atbildējuši, ka Garkalnes novads ir laba 
vieta, kur dzīvot. Gandrīz tikpat, proti, 40 % respondentu patīk dzīvot 
Garkalnes novadā, taču ir lietas, kas viņus šeit neapmierina. 12 % res-
pondentu ieskatā Garkalnes novadā nav nekā īpaša, ar ko tas izceltos, 4% 
respondentu grūti spriest par novada pievilcību, bet 3 % respondentu 
uzskata Garkalnes novadu par labu vietu, kur atpūsties.

Analizējot respondentu sniegtās atbildes, kas viņus neapmierina 
Garkalnes novadā, lai to varētu uzskatīt par pievilcīgu dzīvesvietu, 
secināms, ka lielākā daļa respondentu ir neapmierināti par ceļa 
infrastruktūras stāvokli, proti, daudz neremontētu ceļu, kas ziemas 
sezonā arī netiek pietiekami attīrīti no sniega, trūkst gājēju ietvju un 
veloceliņu, ceļi un gājēju ietves nav pienācīgi apgaismoti, kā arī trūkst 
drošas gājēju pārejas nokļūšanai Garkalnes dzelzceļa stacijā, skatīt. 
Ievērojama daļa respondentu arī pauduši neapmierinātību par kultūras 
dzīvi novadā un brīvā laika pavadīšanas iespēju trūkumu – nav pienācīgi 
attīstīta nepieciešamā infrastruktūra, kā arī netiek organizēti pietiekami 
daudz kultūras, izklaides un sporta pasākumi, arī peldvietas nav 
iekārtotas. Respondenti arī ir norāda uz pašvaldības neprasmi saimniekot 
un pārmet tai līdzekļu izsaimniekošanu un nespēju novērst pretlikumīgo 
būvniecību baltezera piekrastē, kā arī redzējuma neesamību par novada 
tālāko attīstību un atturīgo attieksmi pret novada ciemu iedzīvotājiem. 
Neapmierinātība pausta arī par aizsprostoto Vecupes ieteku baltezerā, kā 
rezultātā pārplūst un pārpurvojas bukultu grāvji, palielinās plūdu risks 
pavasaros un pēc lielām lietusgāzēm. Sunīšu iedzīvotājiem īpaši traucē 
attīrīšanas iekārtu smaka, bet upesciema iedzīvotāji vēlētos centralizētu 
kanalizācijas sistēmu ciemā. priedkalnes un upesciema iedzīvotāji 
neapmierināti ar sabiedriskā transporta maršrutiem nokļūšanai Rīgā. 

uz jautājumu par respondentu un viņu ģimenes locekļu visbiežāk 
izmantoto iestāžu un pakalpojumu atrašanās vietu pārliecinošs 
vairākums respondentu atbildēja, ka tā ir Rīgā. Taču daļa pakalpojumu 
tiek izmantoti vairāk Garkalnes novadā, un tie ir pirmsskolas izglītības 
iestādes, ģimenes ārsta, pasta pakalpojumi un internets. Neskatoties 
uz Ādažu novada tuvumu Garkalnes novadam, Ādažu novadā pieeja-
mos pakalpojumus, turklāt, ne visus, izmanto salīdzinoši maz respon-
dentu. Vairākus no aptaujā minētajiem pakalpojumiem ievērojama daļa 
respondentu neizmanto vispār, sevišķi pirmsskolas, interešu un citu 
izglītības iestāžu, bibliotēkas pakalpojumus, aktīvās atpūtas iespējas, 
juridiskās konsultācijas, kā arī neapmeklē dievnamus.

Attiecībā uz ikdienā nepieciešamāko pakalpojumu un jomu pieejamību 
Garkalnes novadā, aptaujāto respondentu novērtējums lielā daļā atbilžu 
variantu bija drīzāk apmierinošs, tāpat daudz respondentu norādīja, ka 
pakalpojumus neizmanto vai tie Garkalnes novadā nav pieejami vispār. 
Visvairāk respondentu kā drīzāk apmierinošu vērtē interneta un mobilo 
sakaru pieejamību (pārklājumu), kā arī ārstniecības un sabiedriskā trans-
porta pakalpojumus. Savukārt pakalpojumi, kurus visvairāk respondentu 
neizmanto vai kuri tiem nav pieejami, ir izglītības iestāžu pakalpojumi 
(bērnudārzs, skola, interešu un neformālās izglītības iespējas), policija, 
sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi, centralizētas siltumapgādes, 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi. Respondentus drīzāk neap-
mierina sadzīves pakalpojumu pieejamība, kultūras un sporta pasākumu 
daudzums, arī interešu un neformālās izglītības iespējas, bet visvairāk šo 
atbildes variantu respondenti ir izvēlējušies attiecībā par tirdzniecības 
pakalpojumu pieejamību. Komentējot publisko pakalpojumu pieejamību 
Garkalnes novadā, respondenti ir rosinājuši palielināt sabiedriskā trans-
porta (16.autobuss) maršrutu skaitu brīvdienās, uzlabot mobilo sakaru 
pārklājumu ciemos (piemēram, Maksteniekos), kā arī norādījuši, ka 
daļa no anketā minētajiem pakalpojumiem vispār nav pieejami ciemos 
(piemēram, Priedkalnē). 

Vērtējot Garkalnes novada pašvaldības nodrošināto pakalpojumu un 
jomu kvalitāti, tāpat kā iepriekšējā jautājumā lielākā daļa aptaujāto 
respondentu norāda, ka attiecīgo pakalpojumu pieejamība drīzāk 
apmierina, taču liela daļa respondentu arī informējuši, ka pašvaldības 
nodrošinātie pakalpojumi drīzāk neapmierina, kā arī pakalpojumi nav 
pieejami vai respondents tos neizmanto. Vairumu respondentu drīzāk 
apmierina pirmsskolas izglītības un vispārējās izglītības pakalpo-
jumi, kultūras un izklaides pasākumi, veselības aprūpes pakalpojumi, 
sabiedriskās kārtības nodrošināšana, atkritumu savākšana un izvešana, 
kā arī pašvaldības iestāžu un sabiedriskā transporta pakalpojumi, 
vides sakārtotība. Atkritumu savākšana un izvešana, kā arī pirmsskolas 
izglītības pakalpojumi lielu daļu respondentu pat ļoti apmierina. pa-
kalpojumi, kuru kvalitāte respondentus drīzāk neapmierina, galvenokārt 
ir tirdzniecības pakalpojumi, kultūras un izklaides pasākumi, ielu 
apgaismojums, ielu un ceļu infrastruktūra, gājēju ietves celiņi, gājēju 
pārejas, veloceliņi. Vairums respondentu atzina, ka neizmanto vai 
viņiem nav pieejami namu apsaimniekošanas, sabiedriskās ēdināšanas, 
pirmsskolas un vispārējās izglītības, sadzīves un ūdensapgādes pa-
kalpojumi. Tikai daži respondenti norādījuši, ka viņu ļoti neapmierina 
kāds no pakalpojumiem, proti, veselības aprūpes, sadzīves, atkritumu 
savākšanas un izvešanas, sabiedriskā transporta, tirdzniecības pakalpo-
jumi, kā arī ceļu infrastruktūra novadā kopumā – ielas un ceļi, gājēju 
ietves celiņi, gājēju pārejas, veloceliņi, ielu apgaismojums. papildus 
komentējot savu neapmierinātību ar nodrošināto pakalpojumu kvalitāti, 
respondenti norāda, ka pašvaldība nav pārņēmusi savā apsaimniekošanā 
privātīpašumā esošos ceļus un ielas, par kuru uzturēšanu nerūpējas arī to 
īpašnieki, līdz ar ko ceļi un ielas ir sliktā kvalitātē, arī pašvaldības ceļi ne-
tiek pienācīgi uzturēti, savukārt ietvju, gājēju ceļu un ielu apgaismojuma 
trūkums rada draudus cilvēku dzīvībai. Tāpat norādīts uz bērnu rotaļu 
un spēļu laukumu trūkumu.

Aptaujātajiem respondentiem arī tika lūgts atbildēt, no kādiem 
informācijas avotiem viņi iegūst ziņas par pašvaldības darbību. 
Lielākā daļa respondentu no tiem, kas atbildēja uz šo jautājumu, tas ir 64, 
norādīja, ka visbiežāk izmanto pašvaldības tīmekļa vietni www.garkalne.
lv, lai iegūtu informāciju par pašvaldības darbu. Aptuveni ceturtā daļa, 
proti, 36 respondenti ar norisēm Garkalnes novadā iepazīstas vietējā 
laikrakstā ”Garkalnes Novada Vēstis”, bet 21 respondents novada jaunu-
mus uzzina no apkārtējiem cilvēkiem. Apmēram uz pusi mazāk respon-
dentu par pašvaldības aktualitātēm uzzina tieši domē. pavisam nedaudz 
jeb 3 respondenti informāciju gūst no radio un Garkalnes televīzijas, bet 
6 respondenti informāciju iegūst citur, piemēram, no citiem laikrakstiem 
un sabiedriskās televīzijas, arī no vietējām nevalstiskajām organizācijām.  

Attiecībā uz garkalnes novada Domes darba kvalitāti respondenti 
vērtēja domes darbību tādās jomās kā sabiedriskā kārtība un drošība, 
teritorijas labiekārtošana, izglītības jautājumi, sociālie jautājumi, 
infrastruktūras un uzņēmējdarbības attīstība, kultūras dzīve un 
informēšana par aktualitātēm un domes pieņemtajiem lēmumiem. 
proporcionāli visbiežāk pašvaldības darbs iepriekšminētajās jomās tiek 
vērtēts kā apmierinošs vai arī iedzīvotājiem ir bijis grūti to novērtēt. 
pārsvarā apmierinoši tiek vērtētas pašvaldības rūpes par sabiedrisko 
kārtību un drošību, izglītības jautājumu risināšanu, arī rūpes kultūras 
dzīvi un iedzīvotāju informēšanu par vietējām aktualitātēm. Sabiedriskās 
kārtības un drošības nodrošinājumu novadā lielai daļai respondentu 
arī ir bijis grūti novērtēt, tāpat kā to, kā pašvaldība risina izglītības un 
sociālos jautājumus, kā arī pašvaldības rūpes par uzņēmējdarbības 
attīstību. Kā laba pašvaldības darbība pārsvarā tiek vērtēta attiecībā 

Iedzīvotāju aptaujas 
par Garkalnes novada  

attīstības plānu un  
teritorijas plānojumu  

aptaujas rezultātu 
apkopojums

gundars krievs
Attīstības programmas izstrādes vadītājs



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2012 • 3

uz izglītības jautājumu risināšanu un iedzīvotāju informēšanu par 
aktualitātēm pašvaldībā, taču šī atbilžu varianta izvēle ir retāka. Izteiktu 
neapmierinātību respondenti ir izteikuši par pašvaldības darbu teritorijas 
labiekārtošanas un infrastruktūras attīstības jomā. papildus komentējot 
pašvaldības domes darbu, respondenti norāda uz nepieciešamību 
biežāk noskaidrot pašvaldības iedzīvotāju viedokli par nepieciešamajām 
un domes plānotajām aktivitātēm, vairāk rūpēties par teritorijas 
labiekārtošanu. 

Aptaujas anketās respondenti tika lūgti nosaukt, viņuprāt, trīs labas 
lietas, panākumus vai situācijas uzlabošanos garkalnes novadā 
pēdējo 3-5 gadu laikā. uz šo jautājumu kopā atbildes sniedza 64 
respondenti, norādot uz novadā paveikto iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanai. Visatzinīgāk respondenti vērtējuši izglītības iespēju un 
izglītības infrastruktūras uzlabošanos, minot tādas pozitīvas pārmaiņas 
kā pirmsskolas un pamata izglītības ieguves iespēju paplašināšana 
upesciemā un Garkalnē, tajā skaitā izveidojot berģu mūzikas un 
mākslas pamatskolu un novēršot rindas uz pirmsskolas izglītības 
iestādēm, vidējās izglītības programmu ieviešana Garkalnes skolā, 
pārveidojot skolu par Garkalnes vidusskolu, kā arī interešu izglītības 
attīstība novada skolās. Tikai par vienu respondentu mazāk priecājas 
par veloceliņa berģi – upesciems – Langstiņi izbūvi, kas ievērojami 
atvieglo gan velobraucēju, gan kājāmgājēju pārvietošanos minētajā 
maršrutā. Vienādi atzinīgi ir vērtēta sociālās palīdzības un pakalpojumu 
attīstība (piemēram, Garkalnes Dienas centra un upesciema Dienas 
centra izveide un darbība, sociālās palīdzības saņemšanas iespējas) un 
ceļu infrastruktūras uzlabošana (atsevišķās vietās   salabotas bedres 
vai uzklāts jauns asfalta segums, uzstādīts ielu apgaismojums – sevišķi 
atzīmēta Garkalne, Upesciems un Bukulti). Tāpat vienādi atzinīgi vērtēta 
ir aktīvās atpūtas un sporta iespēju paplašināšana, kā arī teritorijas 
labiekārtošana. Aktīvās atpūtas un sporta jomā tiek novērtēta rotaļu 
laukuma Garkalnē un sporta laukuma upesciemā izbūve, arī nedaudzo 
sporta pasākumu rīkošana un futbola skolas ”Garkalne” darbība, bērnu 
sporta atbalstīšana, tajā skaitā vingrošanas nodarbību piedāvājums 
Garkalnes skolā, zirgu sports. Kā atzītākie teritorijas labiekārtošanas 
darbi minēta apkārtējās vides sakārtošana un uzkopšana, atkritumu 
izvešana, arī ceļu tīrīšana ziemā bukultos un smilšu krāvumu izveide gar 
baltezeru plūdu draudu novēršanai. Kā būtiskākie pasākumi sabiedriskā 
transporta kustības uzlabošanā minēta maršrutu izveide uz Langstiņiem, 
bukultiem, Ropažiem, kā arī skolēnu autobusu maršrutu paplašināšana. 
Respondenti atzinīgi vērtējuši arī kultūras dzīves attīstību (kultūras cen-
tra ”berģi” darba uzlabošanās, bērnu vokālā ansambļa un deju kolektīvu 
izveide un darbība, brīvdabas svētku organizēšana, upesciema Tautas 
bibliotēkas darbība), ūdens un kanalizācijas infrastruktūras uzlabošanu 
(attīrīšanas iekārtu sakārtošana Garkalnē, ūdensapgādes jautājumu 
risināšana Upesciemā un Baltezera piekrastes ciemos), kā arī veselības 
aprūpes pieejamības nodrošināšanu (tajā skaitā doktorāta izveide un 
ģimenes ārsta pieejamība Upesciemā). Mazāk respondentu minējuši arī 
tādus patīkamus notikumus kā Garkalnes novada pašvaldības policijas 
izveidi, pašvaldības domes darbinieku atsaucību un būvvaldes darba 
uzlabošanos, vides aizsardzību un rūpes par zaļās vārnas izplatību, 
ciematu pastāvīgu attīstību, Garkalnes nosaukuma piešķiršanu dzelzceļa 
stacijai, veikala ”Depo” atklāšana berģos, bet viens respondents pat 
norādījis, ka novadā ir notikušas vairāk kā trīs labas lietas. Astotā daļa 
no respondentiem atbildējuši, ka viņu ieskatā pēdējo 3-5 gadu laikā 
Garkalnes novadā labas pārmaiņas nav notikušas, bet uz pusi mazāk 
respondentu nav varējuši nosaukt nevienu pozitīvu pārmaiņu. 
Respondenti aptaujas anketā arī sniedza viedokli par ne vairāk kā 
trim, viņuprāt, prioritārajām jomām, kādas vajadzētu attīstīt Garkalnes 
novadā. pārliecinošs vairākums jeb 58 respondenti uzskata, ka primāri 
novadā nepieciešams attīstīt infrastruktūru (ceļus, ielu apgaismo-
jumu, komunikācijas u.tml.). 37 respondentu ieskatā pašvaldībai 
jāpievērš uzmanība sporta un aktīvās atpūtas iespēju paplašināšanai, 
bet 29 respondentu ieskatā pašvaldībā joprojām nav nodrošinātas 
pietiekamas izglītības ieguves iespējas. Līdzīgs skaits respondentu 
par prioritārām jomām ir uzņēmējdarbības veicināšanu, komunālās 
saimniecības (ūdensapgāde, kanalizācija,  siltumapgāde, atkritumu 
apsaimniekošana) attīstību, kā arī vides aizsardzību. 17 respondenti par 
attīstības prioritāti izvirzījuši kultūras jomu, bet 13 – veselības aprūpi. 
Aptaujas anketā 9 respondenti minējuši arī citas prioritārās jomas, 
kuras viņu ieskatā būtu nepieciešams attīstīt – drošība un sabiedriskā 
kārtība (tajā skaitā klaiņojošu suņu izķeršana), sabiedriskais transports, 
teritorijas labiekārtošana, domes darbinieku nomaiņa vai to kvalifikācijas 
paaugstināšana, sporta infrastruktūra (sporta nama un baseina izbūve 
Langstiņos). 

Attiecībā uz prioritārajām uzņēmējdarbības nozarēm, kuras vajadzētu 
attīstīt garkalnes novadā, ievērojams vairākums jeb 61 respondents 
vēlētos, lai tā būtu pakalpojumu nozare, gandrīz uz pusi mazāk jeb 36 
respondenti izvēlētos attīstīt tūrisma nozari. Līdzīgs skaits respond-
entu, tas ir 27 un 26, norāda, ka būtu attīstāma rūpnieciskā ražošana, 
kā arī transporta un loģistikas pakalpojumi, bet 19 respondentu – 
lauksaimniecības produkcijas pārstrāde. 10 respondentu ieskatā būtu 
attīstāma mežistrādes un kokapstrādes nozare, bet 9 respondenti uzskata, 
ka jāattīsta būvniecības nozare. Tikai 2 respondentiem bija viedoklis par 
citām nozarēm, kuras Garkalnes novadā būtu perspektīvas, proti, sporta 
pakalpojumu sniegšana un mazā, videi draudzīgā uzņēmējdarbība. 
Respondentiem aptaujas anketās tika lūgts atzīmēt, kādus 
infrastruktūras uzlabojumus būtu nepieciešams veikt Garkalnes 
novadā. Kā prioritāti 65 respondenti viennozīmīgi ir norādījuši, ka 
nepieciešams remontēt ceļus, ietves un laukumus. Vairāk kā uz pusi 
mazāk respondentu, tas ir 30 respondenti, par vienlīdz nepieciešamiem 
infrastruktūras uzlaboju-miem uzskata ietvju un gājēju celiņu izbūvi, kā 
arī ūdenstilpņu krastmalu labiekārtošanu (tajā skaitā publisko peldvietu 
ierīkošanu). Arī vienāds skaits, 26 respondenti, atzīmējuši, ka jāierīko 
ielu apgaismojums un jāuzlabo ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas. 
Nedaudz mazāk, 21 respondents, norāda uz nepieciešamību izveidot 
aktīvās atpūtas takas, 17 respondentu ieskatā būtu jāiekārto bērnu rotaļu 
laukumi, bet 16 respondenti par nepieciešamību uzskata tirgus lau-
kuma ierīkošanu. parku un apstādījumu sakopšanu par nepieciešamu 
uzskata 10 respondenti, bet 9 respondentu ieskatā nepieciešams sakārtot 
meliorācijas sistēmas. 8 respondenti ir snieguši arī citas atbildes un 
uzskata, ka nepieciešams ierobežot būvniecību ārpus ciematu teritorijām, 
tādējādi aizsargājot dabu, attīstīt sporta infrastruktūru (slēpošanas 
trases, peldbaseins, sporta zāle), izbūvēt veloceliņu no Garkalnes 
līdz Tallinas šosejas pārvadam, kā arī gājēju pāreju nokļūšanai līdz 
Garkalnes dzelzceļa stacijai, atjaunot berģu mūzikas un mākslas skolas 
infrastruktūru, uzlabot satiksmes organizāciju ciemos, paplašināt gāzes 
vadu tīklu.  

Aptaujas anketā respondentiem tika lūgts norādīt, kādi, viņuprāt, ir 
trīs steidzamākie darbi vai problēmas, kas pašvaldībai būtu jārisina 
pirmkārt. No aizpildītajām 80 aptaujas anketām, atbildi uz šo jautājumu 
snieguši 67 respondenti. Izanalizējot respondentu sniegtās atbildes, 
steidzamākie darbi iedalāmi jomās sekojošā secībā: 
1) ceļu infrastruktūras sakārtošana 
Respondenti norāda uz novada ielu un citu ceļu slikto stāvokli un 
nepieciešamību ceļus remontēt, sevišķi Garkalnē, Sunīšos, upesciemā, 
Sužos, jāņciemā, kā arī uzturēt, sevišķi ziemas sezonā, kad ceļi netiek pie-
tiekami attīrīti no sniega. Tāpat tie norādīts uz vajadzību izveidot ietves 
Garkalnē, Saules ielā un jaunajā Līgo ielā, līdz skolai, kā arī berģos berģu 
ielā, Langstiņos un jāņciemā. Respondenti arī vēlētos, lai novadā tiktu 
izbūvēti vairāki veloceliņi, kā arī jauna dzelzceļa pārbrauktuve un gājēju 
pāreja pāri dzelzceļam Garkanē. 

2) aktīvās atpūtas iespēju un sporta infrastruktūras paplašināšana 
Respondentu ieskatā novadā trūkst vietas bērnu un jauniešu sporta 
aktivitātēm, kā arī par maz tiek rīkoti sporta pasākumi un nodarbības. 
Garkalnes novadā būtu jāierīko vairāk rotaļu laukumi bērniem, kā arī 
vieglatlētikas zāle, trenažieru zāle, slidotava, futbola laukums Garkalnē, 
ziemā slēpošanas trases. Vēl iedzīvotāju ieskatā būtu vairāk jāatbalsta 
futbola skola ”Garkalne”. 

3) komunālās saimniecības attīstība 
Liela daļa respondentu no Sunīšiem un upesciema pauduši 
neapmierinātību ar attīrīšanas iekārtu darbību un atrašanās vietu, jo no 
attīrīšanas iekārtām dzīvojamajā zonā 12 
izplatās nepatīkama smaka – iekārtas būtu pārvietojamas tālāk no 
dzīvojamās zonas vai meklējami risinājumi smakas novēršanai, 
piemēram, bioloģisko attīrīšanas iekārtu izveide. Novada iedzīvotāji 
rosina izveidot vienotu, centralizētu ūdens un kanalizācijas tīklu 
Garkalnē, Langstiņos, berģos, upesciemā, kā arī ap Lielo baltezeru. 
pausts arī viedoklis likvidēt pašvaldības SIA ”Garkalnes Komunālserviss” 
tā neapmierinošās darbības dēļ. 

4) izglītības iespēju paplašināšana un izglītības infrastruktūras 
uzlabošana 
Aptaujas anketās vairāki respondenti pauduši viedokli, ka nepieciešams 
paplašināt berģu mūzikas un mākslas pamatskolas telpas, kā arī 
upesciemā izveidot vidusskolu, savukārt Garkalnes vidusskolā būtu 
vajadzīga aktu zāle pasākumu rīkošanai. Atsevišķi respondenti arī uzska-
ta, ka palielināms ārpusstundu nodarbību klāsts pašvaldības izglītības 
iestādēs, bet Garkalnes vidusskolas pasniedzējiem paaugstināma 
kvalifikācija vai tie jānomaina. 

5) kultūras dzīves attīstība 
Respondentu ieskatā novadā nav pietiekams brīvā laika pavadīšanas 
iespēju piedāvājums – būtu jāuzlabo esošā kultūras centra darbība vai 
jāizveido vienots novada kultūras centrs, jāpaplašina kultūras pasākumu, 
kā arī dažādu pulciņu un radošo nodarbību klāsts. Respondenti arī 
vēlētos savu estrādi brīvdabas pasākumiem un brīvāku pieeju internetam 
bibliotēkās. 

6) teritorijas labiekārtošana un tūristu piesaiste 
Lai sakārtotu dzīves vidi vietējiem iedzīvotājiem, kā arī piesaistītu 
tūristus, respondenti norāda uz nepieciešamību sakopt vidi ap upēm 
un ezeriem un pastāvīgi uzturēt kārtībā esošās brīvdabas atpūtas vietas, 
kā arī ierīkot papildus atpūtas vietas pie ūdenstilpnēm upesciemā un 
pie Lielā baltezera. būtu nepieciešams izveidot dabas takas un parkus, 
piemēram, par tūrisma objektu attīstīt palieņu pļavas pie Lielās juglas 
un mazās juglas upes. Arī sabiedriskā transporta pieturas jāsakārto un 
jāizvieto tajās ceļazīmes. 

7) ielu apgaismojuma ierīkošana 
par ielu apgaismojuma trūkumu vairāk sūdzības saņemtas no Garkalnes 
(piemēram, Sēņu iela), Berģu, Langstiņu un Sužu iedzīvotājiem. 

8) uzņēmējdarbības veicināšana un sadzīves pakalpojumu nodrošināšana 
Respondenti rosina atbalstīt mazos un vidējos uzņēmumus, tādējādi 
vienlaikus gan uzlabojot uzņēmējdarbības vidi, gan palielinot 
iedzīvotājiem un novada viesiem pieejamo pakalpojumu klāstu. 
Iedzīvotāju ieskatā būtu jāattīsta tirdzniecības, ēdināšanas un viesnīcu 
pakalpojumi, arī sadzīves pakalpojumi, piemēram, apavu remonts. 

9) Domes darba uzlabošana 
Daži respondenti arī pauduši neapmierinātību ar pašvaldības domes 
un tās struktūrvienību darbu, norādot uz darbinieku nepietiekamo 
kvalifikāciju un atbildības sajūtu, kā arī domes izšķērdīgo rīcību ar 
pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

10) sabiedriskā transporta maršrutu paplašināšana 
Atsevišķi respondenti no Garkalnes un Sunīšiem rosina pārdomāt 
turpmāko sabiedriskā transporta attīstību un maršrutu plānošanu, jo 
viņu ieskatā ne visur novadā tas ir pieejams un maršruti ir pietiekamā 
skaitā. 

11) meliorācijas sistēmu sakārtošana 
meliorācijas sistēmu sakārtošana un applūšanas novēršana galvenokārt 
uztrauc respondentus no bukultiem un Sužiem. 

12) citi darbi 
Kā citus steidzamākos darbus dzīves kvalitātes uzlabošanai Garkalnes 
novadā respondenti min novada identitātes stiprināšanu un tēla 
spodrināšanu, aizsargājamo augu un dzīvnieku sugu uzskaiti un dabas 
aizsardzību, jauniešu nodarbinātības jautājumu risināšanu, sevišķi 
vasaras brīvlaikā, demogrāfiskā stāvokļa uzlabošanu, huligānisma 
izskaušanu un rūpes par sabiedrisko kārtību, Eiropas Savienības fondu 
finansējuma piesaisti alternatīvās enerģijas ieguvei, optiskā interneta 
nodrošināšanu, Skuķīšu elektrostacijas darbības uzlabošanu, kā arī  
publisko pakalpojumu sniedzēju darba laiku saskaņošanu ar 
pieprasījumu pēc pakalpojumiem (piemēram, Garkalnes pasta un upes-
ciema doktorāta darba laiki).   
Aptaujas anketas noslēgumā respondenti sniedza savus ieteikumus 
garkalnes novada pašvaldības darba uzlabošanai. Kopumā ieteiku-
mus sniedza 47 respondenti. Sagrupējot respondentu sniegtās atbildes, 
izdalāmi sekojoši ieteikumi pašvaldības Domei: 

kļūt iedzīvotājiem pieejamākai. 
Respondenti iesaka pašvaldības vadībai un kolektīvam būt atvērtākiem, 

atsaucīgiem un iedzīvotājiem pieejamiem. Aptaujas anketās norādīts 
uz pārlieku birokrātiskām procedūrām dokumentu kārtošanā, kā arī 
domes un tās struktūrvienību nepārdomāto darba laiku – bieži rodas 
situācijas, kad domē nav pieejams neviens speciālists, kā arī darbinieki 
neievēro darba laiku un nav pieejami apmeklētājiem darba laikā. 
Respondenti arī vēlētos, lai pašvaldības darbinieki būtu pretimnākoši, 
uzklausītu un palīdzētu risināt sasāpējušos jautājumus, dotu padomus 
situāciju risināšanai. Tāpat tiek norādīts uz nepieciešamību likumā 
noteiktajā termiņā atbildēt uz iedzīvotāju iesniegumiem, kā arī uzlabot 
komunikāciju ar elektroniskā pasta starpniecību. 

Strādāt godprātīgi. 
Respondenti lūdz pašvaldību pildīt izteiktos solījumus un risināt 
problēmjautājumus kā īstiem un atbildīgiem saimniekiem, nodalīt 
pašvaldības domes un iestāžu vadītāju kompetenci, rīkoties savstarpēji 
saskaņoti. Lēmumi jāpieņem savlaicīgi un saskaņā ar normatīvo aktu 
prasībām, lēmumu izpildei jābūt ātrai, kā arī domei jāuzņemas atbildība 
par saviem lēmumiem, jāatzīst pieļautās kļūdas un jālabo tās. 

vairāk informēt sabiedrību par Domes darbu. 
pēc respondentu domām nepieciešams papildināt pašvaldības 
mājaslapu internetā, ievietojot tajā informāciju par visām pašvaldības 
darbības jomām, kā arī par tām atbildīgajām domes amatpersonām 
un darbiniekiem un to kontaktinformāciju, lai iedzīvotāji zinātu, pie 
kā vērsties konkrētos jautājumos (piemēram, par Eiropas Savienības 
fondu finansējuma piesaisti, ceļu uzturēšanu, teritorijas uzkopšanu, 
klaiņojošu dzīvnieku izķeršanu utt.). Pašvaldības mājaslapā būtu jāievieto 
informācija arī par katru pašvaldības struktūrvienību, tās darbiniekiem, 
viņu pienākumiem un sasniegtajiem darba rezultātiem. Iedzīvotāji arī 
rosina izveidot pašvaldības kontu sociālajā saziņas tīklā ”Twitter”, 
lai iedzīvotāji savlaicīgi uzzinātu par notiekošajām sabiedriskajām 
apspriešanām, domes pieņemtajiem lēmumiem, aktivitātēm dienas 
un kultūras centros. Respondenti iesaka arī uzlabot informatīvā 
izdevuma ”Garkalnes Novada Vēstis” kvalitāti, iekļaut tajā plašāku 
informāciju par aktualitātēm novadā, kā arī izplatīt izdevumu visā 
novada teritorijā. Atsevišķi aptaujātie rosina informāciju par plānotajiem 
kultūras pasākumiem un nodarbībām informēt arī ar sludinājumiem 
sabiedriskās vietās, piemēram, sabiedriskā transporta pieturvietās, uz 
ziņojuma dēļiem. Nepieciešams apsvērt vienas pieturas aģentūras izveidi 
pašvaldībā, kur iedzīvotāji vienuviet saņemtu viņiem nepieciešamo 
informāciju un pakalpojumus. 

Nodrošināt iedzīvotāju iesaisti Domes darbā. 
Iedzīvotāju līdzdalības nodrošināšanai respondenti rosina regulāri rīkot 
sabiedriskās apspriedes un citus pasākumus ar pašvaldības vadības un 
darbinieku piedalīšanos, kur iedzīvotāji tiek uzklausīti par viņu vēlmēm 
un idejām pašvaldības darba un kopējās dzīves kvalitātes uzlabošanai. 
Respondenti arī labprāt biežāk piedalītos dažādās aptaujās (piemēram, 
tādās kā šī), paustu savu viedokli par pašvaldības darbu un, viņuprāt, 
aktuālākajiem veicamajiem darbiem novadā. Kāds respondents arī 
piedāvā dot iespēju pašvaldības iedzīvotājiem lemt par noteiktas 
pašvaldības budžeta daļas izlietojumu. 

Ieguldīt līdzekļus nozaru infrastruktūrā. 
Respondentu ieskatā pārāk daudz pašvaldības budžeta līdzekļu tiek 
tērēti domes un tās struktūrvienību darbības nodrošināšanai un sīkiem 
darbiem, kuriem bieži vien nav kopējās pievienotās vērtības (piemēram, 
ielu svētki, ko var bez īpašiem ieguldījumiem rīkot apkārt dzīvojošie 
iedzīvotāji, vajag tikai koordinatoru). Vairāk finansējums būtu jāvelta 
sporta un izglītības infrastruktūras uzlabošanai (tajā skaitā berģu 
mūzikas un mākslas skolai, kurā arvien pieaug izglītojamo skaits, jāuzceļ 
vēl kāda pirmsskolas izglītības iestāde), kā arī izmantot visas iespējas 
iegūt Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu novada infrastruktūras 
attīstībai. 

Paaugstināt Domes darbinieku kvalifikāciju. 
Daļu respondentu uztrauc pašvaldībā strādājošo kvalifikācija un kompe-
tence viņiem uzticētajos jautājumos. Tiek rosināts paaugstināt darbinieku 
kvalifikāciju, radīt konkurences apstākļus darbavietā, vērtējot darbiniekus 
pēc paveiktā darba, vai atlaist no darba nekompetentus darbiniekus un 
konkursa kārtībā pieņemt darbā viņu vietā citus. 

rūpēties par novada teritorijas attīstību. 
Respondenti kā piemēru nosauc Ādažu novadu, kas ir sakopts un kur 
ir praktiski viss nepieciešamais aktīvai atpūtai, kultūras pasākumiem, 
sadzīves vajadzību apmierināšanai (stadions, peldbaseins, sakārtoti ceļi, 
ūdensvada un kanalizācijas sistēma, veloceliņi, bērnu rotaļu laukumi, 
moderns kultūras nams, veikali u.c.). Vēlreiz tiek norādīts uz Garkalnes 
novada ceļu slikto stāvokli, nepieciešamību iekārtot sabiedriskā transpor-
ta pieturvietas, kā arī vienlīdzīgi rūpēties par visu novada ciemu attīstību. 

Plānot pašvaldības attīstību ilgtermiņā. 
Aptaujas anketās tiek rosināts izstrādāt kvalitatīvu Garkalnes novada 
pašvaldības attīstības koncepciju vismaz pieciem gadiem un pakāpeniski 
to arī realizēt, arī finansējuma ieguves iespējas un izlietojumu plānot 
ilgtermiņā. Domes vadībai jādarbojas saskaņoti un iedzīvotāju vairākuma 
interesēs, plānojot novada teritorijas attīstību. 

Dome strādā labi. 
Trīs respondentu ieskatā pašvaldība strādā labi, un ieteikumu tās darba 
uzlabošanai nav, ja nu vienīgi – strādāt vēl labāk. 

Citi ieteikumi. 
Respondenti rosinājuši vairāk rūpēties par sociāli maznodrošinātajiem 
pašvaldības iedzīvotājiem, kā arī veselības aprūpes pieejamību. 
Nepieciešams arī uzlabot sporta dzīvi un novada jauniešu iesaisti 
tajā, izveidot skolās sporta klubus un pulciņus (slēpošana, skriešana, 
futbols, basketbols, volejbols, florbols u.c.), organizēt sporta sacensības 
(skrējienus, slēpojumus, komandu spēļu turnīrus u.c.). Tiek rosināts arī 
pārskatīt Garkalnes novada pašvaldības 2007.gada 25.aprīļa saistošos 
noteikumus Nr.4 ”par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu atsevišķām nodokļu maksātāju kategorijām Garkalnes 
novadā”, paredzot iedzīvotājiem lielākus nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus (piemēram, iedzīvotājiem, kuru deklarētā dzīvesvieta 
Garkalnes novadā ir pēdējos 3 gadus, un kuri iepriekšējos sešos mēnešos 
iemaksājuši iedzīvotāju ienākuma nodokli virs 750 latiem, ja nekustamais 
īpašums ir vienīgais nekustamais īpašums, piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidi 50% apmērā).  

Pateicamies respondentiem par dalību aptaujā!



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2012

Pīlādzītim 10 Līgo!
maz zināt un daudz just -
Tas dzīvi raibu dara.
Daudz zināt un maz just-
Tā ir liela dzīves vara.
bet daudz zināt un daudz just,
Tā Dieva dāvana, kas nevar zust.
/jānis poruks/

Dāmu klubiņam „Pīlādzītis” 10 gadu jubileja. Visus šos gadus 
vadītāja ir  brigita Taučkele. Viņa ir radošām idejām bagāta un uztur 
nelielajā kolektīvā pozitīvisma un optimisma garu. Viņa ar aizrautību 
gatavojas pasākumiem gan svētku reizēm, gan atpūtas brīžiem. 

šo gadu laikā ir organizēti dažādi  pasākumi, tikšanās ar intere-
santiem cilvēkiem, atzīmēti dzīves nozīmīgi  notikumi, pieredzes 
apmaiņas braucieni pa Latvijas novadiem, iepazīstoties ar citiem 
sieviešu klubiņiem, piemēram, zasā, jaunpiebalgā, Sējā, Inčukalnā. 
šo  klubiņu dalībnieces viesojās pie mums,  sniedzot  savus 
priekšnesumus un pamācot kādu jaunu rokdarbu. 

Vēlam brigitai Taučkelei nezaudēt pozitīvu garu un ticību, ka idejas 
īstenojas!

Dāmu klubiņa „pīlādzītis” dalībnieces

Lilienfelds un Auziņš 
atkārtoti uzvar Lietuvas 
2000 kilometru garajā 
sacīkstē
No 25. maija līdz 27. maijam lietuvā norisinājās apvidus mara-
tons “4x4 perimetrs”, kur trijās dienās dalībniekiem bezceļu 
apstākļos 60 stundu laikā bija jāpārvar 2000 kilometru.  
18 ekipāžu konkurencē uzvaru izcīnīja vienīgā latvijas ekipāža 
Mārtiņš lilienfelds un Jānis auziņš (Mitsubishi Pajero).  
arī 2011. gadā abi ieguva 1.vietu šajā maratonā.

Trase bija izveidota gar visu Lietuvas robežu un dalībniekiem bija 
jāpārvar gan dubļains un purvains apvidus, gan jāprot izbraukt šaurie 
un viltīgie meža ceļi, gan jāpārvar putekļainā smilšu trase poligonā 
un dolomīta karjerā. 

Sportistiem nācās cīnīties ne tikai ar bezceļu apstākļiem, bet arī ar 
nogurumu un spēku izsīkumu, jo iespēja pagulēt bija ļoti īslaicīga 
un dažviet par guļvietu tika izvēlēta pļava vai soliņš kādā apdzīvotā 
vietā.

pēc finiša mārtiņš atklāja, ka lielākā cīņa bija ar nogurumu. Dažviet, 
kur mazāk vajadzējis sekot līdzi leģendai, braukuši pārmaiņus, kamēr 
otrs laiku izmantojis, lai pagulētu stūrmaņa sēdeklī. šogad cīņa 
par uzvaru bijusi jau sīvāka, kur ļoti daudz ko noteica arī mašīnas 
sagatavotība.

videoreportāža no Pīlādzīša jubilejas: garkalne.lv/tv

13. jūnijā gan  to klusumu un mieru varēja baudīt nosacīti, jo šajā 
dienā bibliotēku apmeklēja daudz viesu. pirms pāris nedēļām 
pierīgas reģiona galvenās bibliotēkas metodiķe piezvanīja uz 
bibliotēku ar lūgumu. Salaspils novada bibliotēkā viesošoties kolēģi 
no madonas reģiona bibliotēkām. Viņi gribot redzēt arī kādu mazu 
bibliotēku, un metodiķe nolēmusi, ka tā varētu būt upesciema 
Tautas bibliotēka, jo tā esot, citēju, „ ...bibliotēka ar rozīnīti”. un 
tā 13. jūnija pēcpusdienā mūsu bibliotēka bija stāvgrūdām pilna. 
Kā nekā, 40 cilvēku uzņemšana mazajai bibliotēkai bija nopietns 
pārbaudījums. madonas bibliotekāriem ļoti patika „ mazais paradīzes 
stūrītis”, patika kamīns, mēbeles, to izvietojums, pulksteņi, izkārtne, 
rozes pie ieejas, bibliotēkas telpas noskaņa, kā viņi teica – aura, 
grāmatu marķējums pa žanriem – romantiskais, piedzīvojumu, 
detektīvromāns utt. Viesi bija pārsteigti par to, ka grāmatas ir 
saglabātas ļoti labā stāvoklī. Es biju lepna par saviem lasītājiem, 
jo mūsu biblotēkas lietotāji ir ļoti rūpīgi un saudzīgi. Daži nāk uz 
bibliotēku pēc grāmatas, paņēmuši līdzi grāmatvāciņus, daži nāk ar 
papīra maisiņiem, jo viņiem šķiet, ka „polietilēna maisiņos grāmatam 
nav ko elpot” . Tāpēc nav brīnums, ka mūsu grāmatu stāvoklis izraisa 
labsirdīgu skaudību citu reģionu bibliotekāros. Viesi priecājās arī par 
upesciema Dienas centra mājīgajām telpām. Tur viesi tika pacienāti 
ar kafiju. paldies centra vadītājai madarai Dimzai-Lasmanei 
par atbalstu, jo viesu uzņemšanas dēļ tika pārceltas pat filcēšanas 
nodarbības. 

pēc viesu aizbraukšanas bibliotēkā un Dienas centrā tika gaidīti 
nākamie viesi – līgotāji. Tas bija ļoti jauks pasākums. Atnākušie 
varēja uzzināt, kā jāņus svin atbilstoši latviešu tradīcijām. brigita 
puzo stāstīja par savu pieredzi jāņu svinību organizēšanā, mācīja 
atnākušajiem rotaļas, Līgo dziesmas. Tas bija ne tikai izzinoši, bet arī 
sirsnīgi, jo, ja kāds cilvēks to stāsta, dzied un rāda ar mīlestību, tad 
savādāk nemaz nevar būt. paldies, brigita, par šo, gribētos teikt – 
dvēselisko – brīdi. pasākuma otrajā daļā Iveta zujeviča rādīja, kā no 
baltā redīsa, burkāniem, gurķiem, cukini, paprikas un mango var 
izgriezt ne tikai vienkāršas jāņuzāles, bet arī, ja vairāk pavingrinās, 
pašu papardes ziedu. Iveta bija līdzi paņēmusi albumiņu ar savu 
mākslas darbu fotogrāfijām. šķirstot to, nespējām ticēt, ka paradīzes 
putni, ziedi ir tapuši no bumbieriem, arbūziem un citiem augļiem. 
Arī Iveta savu darbu dara no sirds, un to pamanīja visi klātesošie. 
Viesi varēja nobaudīt sieru, pīrāgus un kvasu. 

upesciema bibliotekāre Iveta pastare

Līgo ieskaņas Upesciema Tautas bibliotēkā



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2012 • 5

Jau trešo vasaru Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā topošiem 
un esošiem skolēniem ir iespēja ne tikai nostiprināt skolas solā 
gūtās zināšanas un iemaņas, bet arī iemācīties un apgūt daudz 
jauna radošā darbnīcā „Zaļās vārnas skola”, ko šogad organizēja 
Jātnieku sporta klubs „kriķi”.

„zaļās vārnas skolā” dalībnieki apguva dančus, dziedāšanu, 
muzicēšanu, zīmēšanu, gleznošanu, filcēšanu, floristiku, aktīvi 
sportoja, pabija zirgu staļļos „Kriķi”. šogad dalībniekiem bija iespēja 
strādāt ar dažādiem materiāliem – ģipsi un smiltīm, sāls mīklu, 
stiklu, kafijas pupiņām, makaroniem, zirņiem, gliemežvākiem u.c., 
veidojot svečturus, piespraudes, foto rāmīšus, gleznas, mandalas, 
atstarotājus, apgleznojot T-kreklus; izgatavot dažādus mūzikas 
instrumentus, piemēram, no skārda bundžām (šeikerus), no koka 
zariem un pudeļu korķiem (vārnas kājas), no papīra caurulēm un 
koka iesmiem (lietus kokus), no puķu podiem un sviesta papīra 
(bundziņas).

Vasaras Saulgriežu viducī radošās darbnīcas „zaļās vārnas skola” 
dalībnieki devās pārgājienā-ekspedīcijā, iepazīstot Garkalnes novada 
floru un faunu. šogad pasniedzēji zaļā takā īstenoja dalībnieku un 
vecāku vēlmi apgūt „izdzīvošanas” iemaņas dabā. Dalībnieki apguva 
mezglošanas iemaņas, piedalījās orientēšanās sacensībās, iemācījās 
uzcelt telti, ierīkot un iekurt ugunskuru, pagatavot ēst gan virs  
ugunskura, gan oglēs, gan ap ugunskuru muzicēt, viegli raitā 
solī kopā ar Sauli danci griezt un līgotnes dziedāt līdz saullēktam 
Krievupītes krastos: „Īsa, īsa Jāņa nakts, Te satumsa, te izausa;  
Nepaguvu aplīgot Savu lielu tīrumiņu.”

Vasaras Saulgriežos zāļu kroņiem galvā, trejdeviņiem ziediem 
rokā radošās darbnīcas „zaļās vārnas skola” jāņa bērni devās 
aplīgot Garkalnes novada iedzīvotājus, apmeklējot rakstnieka un 
mākslinieka jāņa jaunsudrabiņa piemiņas istabu Garkalnē, kā arī 
Kultūras centrā „berģi” apskatot Latvijas hokejam veltīto izstādi.
Desmit dienu laikā radošā darbnīcā „zaļās vārnas skola” zinības 
guvuši 47 dalībnieki vecumā no 4 līdz 13 gadiem,  no kuriem 14 
dalībnieki berģu mūzikas un mākslas pamatskolā vēl nemācās, 
savukārt 18 dalībniekiem šī jau trešā vasara „Zaļās vārnas skolā”. 
Noslēguma dienā dalībnieki un pasniedzēji aicināja vecākus, radi-
niekus, ciema ļaudis uz koncertu kopīgās dziesmās, dancī, spēlēdami 
pašdarinātos mūzikas instrumentus, kā arī aplūkot radošo darbu 
izstādi. 

šogad radošai darbnīcai bija ļoti liela atsaucība, diemžēl visus 
gribētājus nevarējām uzņemt. Aicinu novada iedzīvotājus, kas 
nezināja, nedzirdēja, neredzēja, nepaguva, ieskatīties pastkastītē, 
kur iegūlis laikraksts „Garkalnes Novada Vēstis”, ielūkoties www.
garkalne.lv, kur iespēja uzzināt aktuālo novadā, un ieraudzīt, uzzināt, 
saklausīt, paspēt būt nākamā gadā kopā ar radošās darbnīcas „zaļās 
vārnas skola” dalībniekiem, pasniedzējiem.

paldies „zaļās vārnas skola” pasniedzējiem: Ievai Vahterei, Diānai 
Krieviņai, Lienei Križevicai, Dainim ļeļevam, Renāram manuilo-
vam, Viktoram molodavčenko. paldies dalībniekiem, kuri šogad 
īpaši draudzīgi, radoši, zinātkāri, paldies vecākiem. paldies Garkalnes 
novada Domei par finansiālu atbalstu, berģu mūzikas un mākslas 
pamatskolas direktoram p. Saleniekam, saimniekam E.Krampānam, 
šoferītim S.zariņam, dežurantēm D.zvirbulei, T.Akmentiņai un 
citiem darbiniekiem, SIA „Līče”, I.briņķei, I.pastarei, b.Taučkelei, 
j.Lepsim, V.Glāzerei.

Ieva Križevica
Radošās darbnīcas „zaļās vārnas skola” vadītāja

Foto: bmmp.lv/foto

16.jūnijā,  Liezēres pagasta Liepiņkalnā tika veiksmīgi 
aizvadīts cross country baltijas čempionāta 3. posms un  
Latvijas čempionāta 2. posms.

Cross Country sacensībās kopā startēja 81 sportists – 61 mo-
tociklu klasēs un 20 kvadru klasēs.

Iepriekšējā vakarā trasi pamatīgi salija, pārvēršot atsevišķus 
posmus par īstu dubļu vannu. Tomēr tas netraucēja mūsu 
novadniekam  Sandrim Kļaviņam, kas  šajā sacensībā 
tradicionāli startēja E3 klasē (motocikli motora tilpumu virs 
450cm3), 2 stundas garajā braucienā izcīnīt 1. vietu E3 klasē.

Arī Sandra pārstāvētā komanda motosports Racing Team 
komandu vērtējumā pārliecinoši izcīnīja 1. vietu ar 88 punk-
tiem, 2. vieta ar 79 punktiem Moto A-Z  komandai, savukārt 
trešie uz goda pjedestāla kāpa jānis, Einārs un mārtiņš Vinteri 
(JVE Moto Team Riga), kas kopā izcīnīja 61 punktu.

Uzmanību! 28.-29.jūlijā Ogrē norisināsies Eiropas Enduro 
čempionāta posms. šajās sacensībās startēs Eiropas vadošie 
motosportisti, kā arī labākie Latvijas Enduro braucēji.

Aicinām visus līdzjutējus aplūkot šīs sacensības un atbalstīt 
mūsu motosportistus klātienē!

Vairāk informācijas www.endurosports.lv

Sandrim pirmā vieta 
Cross Country

Zaļās vārnas skola



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2012

ApSTIpRINĀTS
ar Garkalnes novada domes
2012.gada 29.maija lēmumu 
(protokols Nr.9, 36.§)

Saistošie noteikumi Nr. 2
grozījumi garkalnes novada domes 2011.gada 26. jūlija saistošajos noteikumos Nr.5  
„Par audzēkņu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību garkalnes novada pašvaldības  

izglītības iestāžu pirmsskolas grupās un pašvaldības līdzfinansēšanas kārtību audzēkņiem,  
kuri apmeklē garkalnes novada privātās pirmsskolas izglītības iestādes”

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma
26.panta 1.daļu un likuma „Par pašvaldībām”
15.panta 4.punktu un 43.panta 3.daļu

1. Izdarīt Garkalnes novada domes 2011.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.5 „Par audzēkņu 
reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Garkalnes novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas 
grupās un pašvaldības līdzfinansēšanas kārtību audzēkņiem, kuri apmeklē Garkalnes novada privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes.” šādus grozījumus:
1.1. Aizstāt 1.4. punktā vārdus „no 2 gadu vecuma” ar vārdiem „no pusotra gada vecuma”;
1.2. Aizstāt 1.8. punktā vārdus „bērnu no 2 gadu vecuma” ar vārdiem „bērnu no pusotra gada ve-
cuma”;
1.3. Aizstāt 5.2. punktā vārdus „izglītojamais ir sasniedzis 2 gadu vecumu” ar vārdiem „izglītojamais ir 
sasniedzis pusotra gada vecumu”;
2. Dome saistošos noteikumus publicē vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izvieto redzamā 
vietā domes ēkā.
3. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta publicēšanas laikrakstā.

Domes priekšsēdētājs      m.G.bauze-Krastiņš

Saulainā izlaiduma diena bija kā  dabas dāvana berģu mūzikas un mākslas pamatskolas pirmsskolas 
sagatavošanas grupas bērniem, skolotājiem un  vecākiem.
mazie absolventi  sniedza koncertu un atvadījās no skaistākās daļas savas bērnības. 
Garkalnes novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Kārlis bružuks dāvināja bērniem rakstāmpiederumu 
somiņu un novēlēja laimīgas skolas gaitas.
Direktore Ilze briņķe atsauca atmiņā pasaku feju  laiku un kopā ar jaukiem vēlējumiem absolventiem 
pasniedza  ziedus un grāmatas. Direktors pēteris Salenieks pateicās pedagogiem par bērnu sagatavošanu 
skolai.
Skolotāja Sanita, Dace un Līga teica lielu – pALDIES – absolventu vecākiem par sadarbību, kopīgi 
pavadīto laiku, ieguldīto spēku  un piedalīšanos izlaiduma organizēšanā. Vecāki bija sarūpējuši bērniem 
pārsteiguma klinģeri  ar svecēm un balonus, ko bērni līdz ar saviem nākotnes sapņiem palaida debesīs.
ciemos bija ieradušies pepija un zaķis, kuri iesaistīja  bērnus  dažādās rotāļās. mēs visi ļoti ceram, ka šis 
pirmsskolas laiks paliks bērniem gaišā atmiņā!

metodiķe, marita meinarte

Naktī no 3. uz 4. maiju,  notika līdzpārvaldes „Nakts skolā”. Arī šogad pie mums bija atbraukuši 
ciemiņi – Vangažu vidusskolas aktīvākie skolēni. Kopā ar viņiem mēs uzzinājām par tālākizglītības 
iespējām un savu nākotnes profesijas izvēli. 

šajā naktī mūs apciemoja 5 meitenes, kura pašas šobrīd studē vai jau strādā. Katra no viņām darbojas 
savādākā jomā, tādēļ bija interesanti klausīties, kā viņas nonākušas līdz filoloģijas vai ķīmijas fakultātei, 
vai arī pašreizējā darbavietā – Vangažu novada domē. meitenes arī paskaidroja atšķirību starp tehni-
kumiem un vidusskolām, kā arī aicināja mums uzdot jautājumus par viņu stāstījumiem. Aktīvākie 
jautātāji arī saņēma balvas. 

bet, šajā naktī mēs, skolēni, ne tikai klausījāmies dažādus stāstījumus, bet arī paši darbojāmies – 
veidojām prezentācijas par to, kas mums jādara jau tagad, lai nākotnē savu profesiju būtu vieglāk 
izvēlēties. Vēl vien uzdevums- uzrakstīt motivācijas vētuli par attiecīgo profesiju, pēc tam izvirzīt 3 
aktierus- bosu, pareizo amata kandidātu, kā arī galīgi netabilsotšu, ietērpt viņus atbilstošos tērpos.  
Neiztika arī bez tradicionālās orientēšanās pa skolu, popielas, grupu darba un atpūtas pauzēm. 
Vangažu skolēni mums bija sagatavojuši priekšnesumu – izrādi „Trīs sivēntiņi” mūsdienu versijā. Arī 
tajā tika skarta biznesa tēma.

uzskatu, ka šī nakts daudziem skolēniem palīdzēja saprast, ka jau pamatskolā ir svarīgi domāt par to, 
kāda būs tava nākamā profesija. un viennozīmīgi, ikkatrs tās dalībnieks ieguva daudz jaunu draugu. 

zane Grudule

Izlaidums BMMP pirmsskolā

VIENOšANĀS pAR EIROpAS SOcIĀLĀ FONDA pROjEKTA īSTENOšANu
Nr. 2012/003/1DP/1.2.2.4.2/11/APIA/VIAA/115Upesciema attīrīšanas iekārtu dienas ir skaitītas!

Pašvaldības SIA „Garkalnes inženiertīkli” 25.06.2012 noslēdza līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu un Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Garkalnes novada Upesciema 
ciemā”. Šī projekta ietvaros tiks piesaistīti 300 000 LVL Eiropas Savienības fondu līdzekļi. Tuvākajā 
laikā tiks izsludināts tehniskā projekta iepirkums, pēc kura jau šogad tiks uzsākti pirmie būvdarbi,  
kas tiks pabeigti nākamajā gadā.

projekta realizācija ļaus:
1. Novadīt Upesciema saražotos, centralizēti vai ar asenizācijas transporta palīdzību savāktos 
notekūdeņus uz attīrīšanu SIA „Rīgas ūdens” centrālajās NAI Daugavgrīvā, lai veiktu notekūdeņu 
attīrīšanu atbilstoši Latvijas reglamentējošo tiesību aktu un ES direktīvu prasībām, tādējādi likvidējot 
esošās upesciema attīrīšanas iekārtas un to radīto smaku, samazinot vides piesārņojumu un upes-
ciema zivju dīķu degradāciju;

2. Rekonstruēt esošos kanalizācijas tīklus un izbūvēt jaunus, samazinot vides piesārņojuma risku un 
nodrošinot centralizētās kanalizācijas pakalpojumus lielākam skaitam patērētāju.

pašvaldības SIA „Garkalnes inženiertīkli”
Valdes priekšsēdētājs Klāvs zīberts

Garkalnes novada sociālā dienesta vadītāja Silvija Putnika 
sniedz atbildes uz jautājumiem par bērnu nodarbinātību  
un brīvā laika aktivitātēm vasarā Garkalnes novadā
Vai Garkalnes pašvaldība vasarā nodarbina bērnus?
Jau devīto gadu Garkalnes novadā deklarētiem bērniem no 13 gadiem ir iespēja vasaras periodā 
piedalīties teritorijas sakopšanas darbos un ceļmalu tīrīšanā, par to saņemot apmaksātas pusdienas 
mācību gada laikā līdz 1Ls mācību dienā. Informācija par pieteikšanos un iesnieguma veidlapas bija 
publicētas Garkalnes novada mājas lapā sadaļās  pie izglītības iestādēm un sociālā dienesta

Cik daudz pašvaldības bērni ir nodarbināti?
2012. gada vasarā šiem darbiem pieteikušies 35 bērni. Faktiski visiem bērniem,kuri piesakās darbiem ir 
iespējams izveidot vietu, jo Garkalnes novads sastāv no 13 apdzīvotām vietām. Vieta tiek piemeklēta pēc 
iespējas tuvu bērna dzīvesvietai, to nosaka Garkalnes komunālserviss. Vecāki paši iesniegumā jau norāda, 
kuros mēnešos bērns strādās. bērnu darbu pārbauda un koordinē 2 pedagogi (viens no Garkalnes vid-
usskolas, otrs no Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas). 24.04.2012. Domes sēdes lēmumā Par bērnu 
no 13 gadu vecuma iesaistīšanu Garkalnes novada apdzīvoto vietu sakopšanas darbos 2012. gada vasarā ir 
atrunāti pieteikšanās  laiki.

Kāds ir bērnu atalgojums? 
Atalgojums ir apmaksāti ēdināšanas izdevumi  skolā visam mācību gadam, ja bērns programmā ir 
piedalījies 2 mēnešus un pusgadam, ja 1 mēnesi.

Vai pašvaldība piedāvā citu brīvā laika pavadīšanu bērniem? 
jā,tās ir:
-  Garkalnes Dienas centra organizētās aktivitātes . bērni pavada savu brīvo laiku, izmantojot Dienas 
centrā piedāvāto sporta inventāru un galda spēles. 5. jūnijā  gandrīz 30 bērniem bija noorganizēta iespēja 
nokārtot un iegūt velosipēda vadīšanas tiesības.
- pusaudži savu brīvo laiku aktīvi var pavadīt sporta laukumos - upesciemā, Garkalnē, bukultos, 
Langstiņos. 
- Garkalnes vidusskola, izmantojot ESF līdzekļus, organizēs divas vasaras nometnes- 
1. Skolēnu vasaras nometne - alternatīvās mācības 4.-9.klašu skolēniem 2012.gada jūlijā
2. Vasaras atpūtas nometne trūcīgo ģimeņu bērniem 1.-3.klase 2012.gada jūlijā
- Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā no 11.06.-22.06.2012. darbosies radošā darbnīca „Zaļās vārnas 
skola 2012.”

Dzīve uz ūdens... romantiski?
Latvijā, katrā ziņā, neparasti, “Būvniecības likuma” 1.pantā noteikts, ka būve ir būvniecības procesā 
radies ar zemi saistīts veidojums, kam … . Tā tas Latvijā. Daudzās citās valstīs viss citādāk. piemēram, 
Kopenhāgenas kanālos pietauvoti peldlīdzekļi nepārprotami ir patstāvīga mājvieta saviem īpašniekiem. 
zviedrijā, Nīderlandē, Lielbritānijā, Vācijā un beļģijā  pie ūdenstilpņu krastiem stāv ne tikai kuģīši un jahtas, 
bet arī peldošās mājas. Stokholmā un prāgā ir viesnīcas uz ūdens. šodien mājokļiem nepieciešama samērā 
dārga infrastruktūra – ūdensvads, elektrība, kanalizācija, arī citas komunikācijas. Tāpēc peldošās mājas bieži 
izvieto ostās.
Arī mūsu valstī ir gan tie, kas varētu peldošās mājas uzbūvēt, gan tie, kas gribētu tās iegādāties. protams, 
Eiropas valstīs šajā jomā ir atšķirīgi likumi. piemēram, Somijā māja uz ūdens ir nekustāmā īpašuma objekts 
ar savu kadastra numuru. Holandes, Francijas un Vācijas likumos māja uz ūdens ir bezmotora peldlīdzeklis 
ar sertifikātu, būvniecība jāsaskaņo ar jūras Administrāciju.
Tikmēr, Latvijā šajā jomā likumu nav – īsāk – objekts nedefinējams. Tā nav būve, nav arī peldlīdzeklis. 
Varbūt labāka apzīmējuma trūkuma dēļ jāapmierinās ar “peldošs objekts”.
Liekas, ka Rīgas dome ir pirmā, kas šos “sastāvējušos ūdeņus” mēģinās sakustināt. Savulaik arī māris Gailis 
Rīgas domē iesniedza priekšlikumu par vēlēšanos Daugavā izbūvēt peldošu jahtu piestātni un vasaras 
kafejnīcu uz pāļiem.
Savulaik, 2005.gadā, Rīgas Vēsturiskā centra saglabāšanas un attīstības padome lēma, ka stiklotas divstāvu 
kafejnīcas projekts pie 11.novembra krastmalas, lai gan konceptuāli atbalstāms, tomēr nav akceptējams.
Iespējams, jau tuvākajos gados Daugavas krastos Rīgā, līdzīgi kā Stokholmā, Helsinkos vai Amsterdamā 
parādīsies peldošas būves, pat nelielas dzīvojamās ēkas.

Guntis Druvietis 



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JŪNIJS 2012 • 7

Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 

Skaistu ņēmu līgaviņu,
Bagatibas neraudziju;
Rìgâ pirku bagatibu,
Skaistumiņa nevareju.

reģistrēta dzimšana:
Māris Ščerbickis 19.05.2012.

Niko Kalniņš 02.06.2012.
Toms Siugals  12.06.2012.

reģistrēja laulību:
Gatis Korsītis un Elīna Lisovska

Ainārs Laurs un Elīze Vārpiņa

reģistrēta miršana:
Gaļina Vetoškina 17.03.1928.-06.06.2012.
Gaļina Karpova  29.12.1948.-16.06.2012.

Par detālplānojuma grozījumu apstiprināšanu Upesciemā
(plānojamā teritorija atrodas Upesciemā starp Skolas ielu un autoceļu A4 (Baltezers – Saulkalne))

Garkalnes novada domes 2012.gada 29.maija sēdē (sēdes protokols Nr.9, 10.§) nolēma: 
1. Apstiprināt detālplānojuma „Vālodzes” grozījumus;
2. Izdot saistošos noteikumus Nr.3-dp “par detālplānojuma „Vālodzes” grozījumiem”.
Ar detālplānojuma „Vālodzes” grozījumiem var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē 
apmeklētāju pieņemšanas laikā: pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 19.00, ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 17.00 un Domes mājas lapā www.garkalne.lv. Informācijai t.67800915.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Berģu ciemā
(zemesgabals atrodas teritorijā starp Rīgas – Siguldas šoseju, dzelzceļu un Jaunciema gatvi)

Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma zemes vienībām 
„Augšvimbas” un Rīgas – Siguldas šoseja 1E, izstrāde (2012.gada 29.maija sēdes lēmums 
7.§, protokols Nr.9). Detālplānojuma mērķis noteikt sarkanās līnijas piebraucamajam 
ceļam/iem pie zemes vienībām „Augšvimbas” un Rīgas-Siguldas šoseja 1E, precizēt 
meliorācijas risinājumus. 
„Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2009.-2021.gadam” zemes vienībām 
„Augšvimbas” daļai atļautais (plānotais) izmantošanas veids noteikts ražošanas objektu 
apbūves teritorija un daļai komercdarbības objektu apbūves teritorija, zemes vienībai 
Rīgas-Siguldas šoseja 1E atļautais (plānotais) izmantošanas veids noteikts komercdarbības 
objektu apbūves teritorija. 
par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta pašvaldības teritoriju plānotāja Sandra 
Čakāne, t.67800915.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz Domei 
(adrese: Brīvības gatve 455, Rīga LV1024) līdz šī gada 2.jūlijam.

Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu Berģu ciemā
(zemesgabals atrodas ciemā Berģi teritorijā starp Stirnu, Mednieku un Līgo ielām)

Garkalnes novada dome 2012.gada 29.maija sēdē (lēmums prot.Nr.9,9.§)  nolēma uzsākt 
detālplānojuma „briežu iela” pirmās redakcijas sabiedrisko apspriešanu.
Sabiedriskās apspriešanas laiks no šī gada 11.jūnija līdz 2.jūlijam. 
Ar detālplānojuma 1. redakciju var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē pirmdienās 
no plkst. 11.00 līdz 13.00 un no plkst.14.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00 (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga) un Domes mājas lapā 
www.garkalne.lv Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks būvvaldē šī gada 25.jūnijā 
plkst. 18.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu 1. redakciju jāiesniedz Domei (adrese: 
Brīvības gatve 455, Rīga LV1024) līdz šī gada 2.jūlijam.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola ir vispārizglītojoša izglītības iestāde, kuru pa-
beidzot, skolēni iegūst apliecību par apgūtu pamatizglītību. 2011. gada aprīlī skola tika 
akreditēta uz nenoteiktu laiku, savukārt pamatizglītības programmai tika piešķirta 
akreditācija uz maksimālo termiņu – 6 gadiem.

Skolai ir sava mājas lapa www.bmmp.lv, kur var iepazīties gan ar skolas organizētajiem 
pasākumiem, gan ēdienkarti, gan skolas autobusa kustības maršrutiem un kustību laikiem, gan 
stundu un nodarbību grafikiem un citu aktuālu informāciju. Skolai ir arī e-klases pieslēgums, 
kas nodrošina operatīvu informācijas apmaiņu starp skolotājiem un vecākiem.

Mēs piedāvājam individuālu pieeju katram skolēnam. 2011./2012.mācību gadā 9. klases skolēns 
ieguva 2. vietu pierīgas Vidzemes novadu skolu apvienības ķīmijas olimpiādē, 2., 3. un 4. klases 
vairāki skolēni ieguva 2. vietas sākumskolas klašu olimpiādēs. 

papildus vispārizglītojošajai programmai skolēniem tiek piedāvāta iespēja bez maksas apgūt 
kādu no profesionālās ievirzes mācību programmām mūzikā vai mākslā, fakultatīvi apgūt 
kristīgo mācību (1.-3. klasē), angļu valodu no 1. klases, vācu valodu no 4. klases, dziedāt 
ansamblī, sportot un dejot tautiskās dejas (1.-4. klašu skolēniem). 

pateicoties Garkalnes novada Domes atbalstam, skola pilnībā nodrošina skolēnus ar mācību 
grāmatām, skola ir atvērta no plkst. 7.00 rītā līdz plkst. 7.00 vakarā, arī pagarinātā dienas grupa 
1.-4. klašu skolēniem ir līdz plkst. 19.00. Skolā ir ļoti laba āra sporta bāze, mājīgi iekārtotas 
mācību telpas, visiem Garkalnes novadā deklarētajiem 1.-4. klašu skolēniem tiek nodrošinātas 
brīvpusdienas, kursē skolas autobuss, skolā ir viss nepieciešamais atbalsta personāls – 
psihologs, logopēds, sociālais pedagogs un medmāsa. Regulāri mācību procesā tiek izman-
tota interaktīvā tāfele, digitālais projektors un dokumentu kamera. Garkalnes novada Domes 
atvēlētā naudas summa skolas uzturēšanai un attīstībai uz vienu skolēnu daudzkārt pārsniedz 
Rīgas Domes piešķirto summu.

mēs atrodamies Garkalnes novada upesciemā Skolas ielā 8. 
Lai pieteiktos mācībām, jums jāierodas skolā un jāuzraksta iesniegums.
Tālrunis informācijai: 67990388, 29726354

Gaidīsim Jūs mūsu skolā!

Sveicam jūnija jubilārus!

75 gadu jubilejā sveicam:
Alīdu Liepu 
Raisu  Starodubu 
Ņinu Stiuriņu 

80 gadu jubilejā sveicam:
Petru Rinkēviču 
Gunāru Rullīti 
Jeļenu Voroncovu 

90 un vairāk gadu jubilejā sveicam:
Mariju Deņisenko 
Akilinu Jansoni 
Moniku Pogrebņaku 
Liliju Valteri 

Mēs esam tekošs ūdens, —
No zemes uz zemi mēs ejam,
Mēs visur miglotu velgumu lejam;
Un visur atstājam zaļošas druvas;
Kas citiem tālas, tās mums ir tuvas;
Un atkal tālāk mēs ejam, —
Mēs tekošais ūdens.

Mēs esam tekošs ūdens, —
Šurp turp tas lokās un sviežas,
I liekas apkārt atpakaļ griežas;
Tik viļņi atpakaļ nevar vairs plūdot,
Pret krastiem sitas un izgaro zūdot,
— Kā lietus mākons tik atpakaļ griežas —
Tas tekošais ūdens.

Rainis

meklēju auklīti omītes vecumā meitiņai (1.5 gads) Langstiņos.  
Tālr: 29107368

meklēju angļu valodas privātskolotāju bērniem upesciemā.
Agnese, 29299283

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas  
pedagogu un skolēnu kolektīvs laipni gaida 

skolēnus uz visām pamatskolas posma klasēm



Atklāšanas svētku īss plāns
Ierašanās ar velosipēdu smalkā treniņtērpā,  
ar skaistu un orģinālu ķiveri, lai piedalītos 

konkursā “Vo Ķivere!”. To pasniegs lācis uz riteņa.

• 16.00 oficiālā atklāšana pie Depo berģos
• Uzstāšanās un runas
• 16.10 Brauciens uz Upesciemu,  
vieta kur piestāt un atpūsties
• 16.40 Brauciens uz langstiņiem,  
kur notiek “palienas izklaides” un koncerts
• 17.00 - 17-30 ierašanās Langstiņos,  
uzstājās Dj Susis
• 17.30 - 18.00 līdz 19.00  
grupas “retro limited” uzstāšanās
• 19.00 balvas pasniegšana  
visskaistākajai un vissorģinālākajai ķiverei
• 19.30 otrais grupas “retro limited” uznāciens
• 20.30 Jam Session
• Dj Susis līdz beigām


